Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-12-2020
F.15/20/316
NL:TZ:0000168111:F001
01-12-2020

mr. M. Wouters
mr M.A. le Belle

I Margriet Nannings B.V. 24-12-2020
1

Gegevens onderneming
Ades: Wieder 4 24-12-2020
Postcode: 1648GB De Goorn 1
Activiteiten onderneming
De besloten vennootschap heeft ten doel het ontwerpen en in productie 24-12-2020
doen brengen van kleding alsmede het verkopen van kleding aan de 1

detailhandel en voorts alles wat met het vorenstaande in verband staat of
daartoe bevorderlijk kan zijn.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 84.681,00
2018 €77.137,00
2019 € 80.933,00

2020 € 77.000,00

Toelichting financié

Winst en verlies
€ -19.309,00
€ -30.356,00
€ -23.996,00

€ -30.355,00

le gegevens

Balanstotaal
€ 15.000,00
€ 6.670,00

€11.028,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a862003-e133-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Margriet Nannings B.V. had 3 personeelsleden inclusief M.E.Dirkzwager -
Nannings zelf. De dienstverbanden met de personeelsleden zijn door de
curator beéindigd.

Boedelsaldo

€ 793,77

Verslagperiode

van
2-12-2020

t/m
2-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 42 min

totaal 39 uur 42 min

Toelichting bestede uren

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Margriet Nannings B.V. is opgericht op 30 september 1986. Bestuurder is 24-12-2020
mevrouw M.E. Dirkzwager-Nannings (26-04-1945), medebestuurder is G.C. 1
Kaldenbach (05-12-1952). Beide bestuurders houden 50% van de aandelen.

1.2 Lopende procedures
| ceen. 24-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

| ziin opgezegd. 24-12-2020
1
1.4 Huur
Er was sprake van een huurovereenkomst tussen M.E. Dirkzwager-Nannings 24-12-2020
als verhuurster (het pand was privé) en de vennootschap als huurder. 1

Vanwege aanzienlijke huurachterstand is deze opgezegd/beéindigd door
verhuurster per 15 oktober 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De B.V. heeft de laatste jaren geen winst gemaakt en ook het betalen van de 24-12-2020
huur is sinds 2012 al gestopt. De B.V. verkocht haar kleren grotendeels aan 1
toeristen, maar door het geringe aantal toeristen tijdens de pandemie is de

verkoop en het vooruitzicht op winstgevendheid nog sterker gedaald. Er was

geen perspectief meer. M.E. Dirkzwager - Nannings (bestuurder en 50 %

aandeelhouder van de B.V.) heeft vanwege deze financiéle onhoudbare

situatie naar eigen zeggen getracht het failissement van de vennootschap

aan te vragen. Maar hierover werd in de AVA echter geen overeenstemming

bereikt.

Op 3 november 2020 heeft M.E Dirkzwager — Nannings daarom in de
hoedanigheid van schuldeiser een verzoekschrift tot faillietverklaring
ingediend bij de Rechtbank Noord-Holland. Zij heeft een vordering uit hoofde
van huur van ruim € 100.00,00 en een vordering uit hoofde van salaris van €
120.000,00. De B.V. huurde namelijk zoals hiervoor reeds aangegeven het
bedrijfspand van haar privé en gelet op de slechte financiéle situatie keerde
zij de huur en haar salaris (zij had een loondienstverband met de B.V) niet
uit. Op 1 december 2020 heeft de rechtbank Noord-Holland het faillissement
uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

inmiddels een taxatierapport opgemaakt.

Personeelsleden 24-12-2020

3 1

Toelichting

De dienstverbanden zijn door de curator beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-12-2020

3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-12-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Expeditie medewerker 24-12-2020

Algemeen medewerker 1

Directie/ontwerpster

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.V.T

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.V.T 24-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Door de curator zijn stoffen en naaimachines aangetroffen. Viginti B.V. heeft 24-12-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
oude naaimachines € 500,00
totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is inmiddels getaxeerd en verkocht voor € 500,- (zie 3.8). 24-12-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering. Er is dus sprake van een bodemvoorrecht van 24-12-2020

de fiscus op de opbrengt van bodemzaken. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

restanten stoffen € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is inmiddels getaxeerd en verkocht voor €500,- (zie 3.8) . 24-12-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

merk, samples, handelsnaam, ontwerpen € 79.000,00

totaal € 79.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

"Margriet Nannings' als merk is eigendom van de B.V. Dit merk is na een 24-12-2020

biedingsronde tussen twee kandidaten verkocht voor € 79.000 aan M.E 1

Dirkzwager - Nannings. Zij is koper van de merknaam, handelsnaam,
samples, voorraad en inventaris. De rechter - commissaris heeft toestemming
gegeven voor bovenstaande transactie en de overdracht heeft reeds
plaatsgevonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 3.948,85
totaal € 3.948,85 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn tot op heden 4 verschillende debiteuren waarvan Margriet Nannings

B.V. nog ongeveer 3.948,85 euro moet ontvangen.
Image Wear: 1.042,02

La Ropa: 1.260,82

Migo: 793,77 (inmiddels betaald)

Fifth: 851,24

Debiteuren reeds aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I debiteuren zijn aangeschreven; met hen is contact over de betaling

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
I € 30.000,00

5.2 Leasecontracten

I geen

24-12-2020
1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht op: 24-12-2020

1

- de huidige en toekomstige inventaris
- de huidige en toekomstige voorraden
- de vorderingen op derden;

Voorts is er een borgstelling (en hypotheek) voor het krediet van € 30.000 ,
afgegeven door Margriet Nannings privé

5.4 Separatistenpositie

Ja 24-12-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 24-12-2020

1

5.6 Retentierechten

nvt 24-12-2020
1

5.7 Reclamerechten

nvt 24-12-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator en de bank hebben overleg gevoerd; Het duurde even voordat de 24-12-2020
bank het pandrecht kon aantonen. Afgesproken is dat de bank de 1
ontwikkelingen even afwacht, het kan zijn dat de bank als concurrente

crediteur een gedeelte van haar concurrente vordering uit de boedel voldaan

krijgt. Met name nu Margriet Nannings bij haar bieding op de activa haar

vorderingen heeft achtergesteld.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvT 24-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I nvr 24-12-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van Margriet Nannings B.V. is gedaan door mevrouw A. 24-12-2020
Westbroek van boekhoudkantoor 7xB. Boekhoudkantoor 7xB is tevens 1
concurrent crediteur in dit faillissement. Vooralsnog is er geen aanleiding om

te veronderstellen dat er niet aan de administratieplicht is voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2019
Datum deponering: 19-10-2020 (voorlopige jaarrekening)

Boekjaar 2018
Datum deponering: 18-12-2019

Boekjaar 2017
Datum deponering: 24-12-2018

Boekjaar 2016
Datum deponering: 15-12-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

zeer oude vennootschap

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

vooralsnog geen indicaties van onregelmatigheden

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-12-2020

1

24-12-2020
1

24-12-2020
1

24-12-2020
1

24-12-2020
1

24-12-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 45,38

Toelichting
Claimsagent B.V.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.613,00

Toelichting

Omzetbelasting/Loonheffing. Verwacht wordt een aanzienlijke vordering ex.
artikel 29 lid 7 OB ad ca. €25.000,- (ten onrechte in vooraftrek genomen
BTW).

8.3 Pref. vord. UNV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 251.240,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020
1

24-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| A

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

de activa zijn verkocht, de debiteuren moeten nog geincasseerd worden en
alle crediteurenposities moeten nog bekend worden.

Onderzoek naar rechtmatigheid heeft vooralsnog geen aanleiding gegeven
verder te graven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 6 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


